
 

 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], tjänsteutlåtande 1 (3) 

 

Komplettering nämndens verksamhetsplan 
2023  

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd godkänner komplettering av nämndens verksamhets-

plan 2023, enligt tjänsteutlåtandet bilaga 1.  

Sammanfattning  
Ärendet innehåller beskrivning av omhändertagande av mål från kommunfullmäktiges 

budget som fördelats till nämnden för funktionsstöd. Nämnden har fått tio mål från 

kommunfullmäktiges budget.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Nämnden för funktionsstöds ekonomiska förutsättningar beskrevs i budget 2023 som 

nämnden konfirmerade den 18 januari 2023.  

Bedömning ur ekologisk dimension  
I omhändertagande av kommunfullmäktiges budgetmål Göteborgs klimatavtryck ska 

kraftigt minska för att vara nära noll senast 2030 i linje med Göteborgs Stads miljö- och 

klimatprogram beskriver förvaltningen arbetet framåt. Under detta mål finns även 

verksamhetsspecifikt klimatmål som svarar mot uppdraget från kommunfullmäktige 

2020-08-20 §3.  

Bedömning ur social dimension  
Målen i kommunfullmäktiges budget 2023 har kopplingar till rättighetsområdena i 

Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning, 

arbetet med gränssnittsområden och arbetet tillsammans i staden utifrån gemensamma 

frågor inom trygghet, folkhälsa, sociala perspektivet i stadsutveckling och samverkan 

med civilsamhället. Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning är ett stöd för samtliga nämnder och styrelsers arbete för att 

målgruppen ska uppnå jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället. Nämndens 

arbete förväntas bidra i detta.  

Samverkan 
Information lämnas i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 19 april 

2023.  

Bilaga 
1. Komplettering av nämndens verksamhetsplan 2023 

Förvaltningen för funktionsstöd 
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Ärendet 

Nämnden godkänner komplettering av nämndens verksamhetsplan 2023 som tar upp 

målen från kommunfullmäktiges budget.  

Beskrivning av ärendet  
Kommunfullmäktiges budget är Göteborgs Stads övergripande styrdokument och är tänkt 

att styra stadens utveckling. Kommunfullmäktige beslutade om budget för 2023 i 

november 2022 och målen fördelades av kommunfullmäktige 2023-03-23. 

Verksamhetsplanen syftar till att redogöra för hur respektive nämnd har för avsikt att 

arbeta för att nå god måluppfyllelse. I komplettering av nämndens verksamhetsplan 

beskrivs omhändertagande av de mål som fördelats från kommunfullmäktiges budget.  

I ärendet i kommunfullmäktige om fördelning av mål 2023-03-23 finns en beskrivning av 

huvudansvar för målen i ett yrkande från S, V, MP från 2023-01-25. Målen i 

kommunfullmäktiges budget har fördelats till en eller flera huvudansvariga 

nämnder/styrelser och ett antal ansvariga nämnder/styrelser. Enligt yrkandet äger 

huvudansvarig nämnd rätten att sammankalla nämnder och styrelser i den mån som 

behövs för att målet ska uppnås. Huvudansvarig nämnd/styrelse ska leda ansvariga 

nämnder/styrelser genom samverkan och samarbete. 

Nämnden för funktionsstöd står som huvudansvarig för två av målen i kommun-

fullmäktiges budget, livsvillkoren för personer med funktionsnedsättning ska förbättras 

och Göteborg ska vara en tillgänglig stad för alla oavsett funktionalitet. 

Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

2021–2026 gäller för samtliga nämnder och styrelser. Programmet är därigenom 

vägledande för samtliga nämnder och styrelser i att arbetet enligt programmets 

rättighetsområden ska bidra till grunduppdragen för respektive nämnd och styrelse. För 

att uppnå målen behöver nämnder och styrelser säkerställa kunskap och medvetenhet, 

tillgänglighet och samverkan internt och externt. Programmet bidrar till att villkoren för 

personer med funktionsnedsättning synliggörs i stadens ordinarie uppföljning och beaktas 

i utveckling av stadens verksamheter. Programmet följs upp årligen av Göteborgs Stads 

funktionshinderombudsman genom ett antal indikatorer på samhälls- och 

verksamhetsnivå och rapporteras vartannat år till kommunstyrelsen. 

Nämnden för funktionsstöd låter programmet för full delaktighet och dess uppföljning 

vara vägledande i arbetet med att förbättra livsvillkor för personer med funktions-

nedsättning och att Göteborg är en tillgänglig stad för alla. På så vis samordnas 

övergripande målarbete över staden och ökad administration och parallellt arbete undviks. 

Förvaltningen kommer genom dialog med funktionshinderombudsmannen bedöma om 

ytterligare agerande från förvaltningen behövs som stöd för att öka måluppfyllelse för 

programmet för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen för ingen egen bedömning utöver innehållet i ärendet.  
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